

Jaworzno, dnia 24.01.2022 r.

L.dz.218/01/2022
ZP/ZS/D/1/2022

wszystkim zainteresowanym

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na :

„Budowę dodatkowej mokrej pompowni ścieków przy tłoczni Batory w Jaworznie wraz z niezbędną infrastrukturą”

Zamawiający informuje, że zgodnie z par. 16 ust. 7 Regulaminu przeprowadzania przetargów i udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane obowiązującego w Wodociągach Jaworzno sp. z o.o. wszystkim zainteresowanym przetargiem przesyła następujące odpowiedzi :

Pytanie nr 1

Prosimy o informację czy w obiektach: komora krat, komora zasuw, pompownia, należy zastosować wewnętrzną powłokę izolacyjną/chemoodporną. Jeżeli tak, prosimy o przedstawienie warunków wykonania i wymogów technicznych dla tych powłok oraz określenie, w jakich pozycjach kosztorysu je ująć.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że obiekty: komora krat, komora zasuw, pompownia należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiOR w wykonaniu wodoszczelnym przy zachowaniu parametrów wodoszczelności i mrozoodporności nie gorszych niż W8 i F150.

Pytanie nr 2

Wzór umowy §5 ust. 5: wnosimy o dopisanie na końcu zdania „a Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia odpowiedniego miejsca”.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 3

Wzór umowy §5 ust. 15: procedura uzyskiwania zgody może mieć wpływ na termin realizacji. W zapisie brak jest terminu na udzielenie zgody przez dział Utrzymania Ruchu

Zamawiającego. Wnosimy o dopisanie „Zgoda zostanie udzielona niezwłocznie nie później jednak niż w terminie o którym mowa w §5 ust. 15”.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 4

Wzór umowy §5 ust. 19 pkt 6: wnosimy o dopisanie „po uprzednim powiadomieniu, z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem”.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 5

Wzór umowy §7 ust. 4: wnosimy o modyfikację poprzez wykreślenie w trzecim akapicie słowa „minimalne” oraz „minimalny”.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 6

Wzór umowy §8 ust. 5: wnosimy o dopisanie „... wymagalnego i bezspornego wynagrodzenia...”.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Jednocześnie zwraca uwagę na uregulowania zawarte w par. 13 ust 9 i 10 umowy.

Pytanie nr 7

Wzór umowy §9 ust. 1: wnosimy o zmianę na 14 dni.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 8

Wzór umowy §13 ust. 4: wnosimy o zmianę na 7 dni. Zważywszy na bardzo krótki okres realizacji zamówienia, zapis w obecnej formie jest nie korzystny dla Wykonawcy, gdyż 30 dniowy okres, w którym Zamawiający może zgłosić sprzeciw, może prowadzić do opóźnień w wykonywaniu poszczególnych prac powierzonych podwykonawcom, a tym samym opóźnienia realizacji całego zamówienia.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy, ze względu na fakt, iż zapis jest powtórzeniem bezwzględnie obowiązującego art. 647.1 par.1 KC. Jednocześnie Zamawiający deklaruje, iż będzie dokonywał niezwłocznej oceny zgłoszenia w celu umożliwienia Wykonawcy sprawnej realizacji umowy.

Pytanie nr 9

Wzór umowy §13 ust. 4: wnosimy o zmianę na 10 %.

Odpowiedź nr 9

Pytanie niezrozumiałe. Prawdopodobnie nieprawidłowe przywołanie zapisów umowy.

Pytanie nr 10

Wzór umowy §14 ust. 3: wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 11

Wzór umowy §15 ust. 3: wnosimy o dopisanie „Jeżeli Inspektor Nadzoru nie przystąpi do odbioru robót zanikających w powyższym terminie, Wykonawca uprawniony jest do dokonania odbioru jednostronnie.”

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 12

Wzór umowy §15 ust. 4: wnosimy o dopisanie „chyba, że Inspektor nie przystąpił do odbioru w terminie 3 dni od dnia ogłoszenia gotowości do odbioru.”

Odpowiedź nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 13

Wzór umowy §15 ust. 14: wnosimy o zmianę na 7 dni. Ujęte 14 dni jest okresem za długim przy tak krótkim czasie realizacji zadania.

Odpowiedź nr 13

Pytanie niezrozumiałe. Prawdopodobnie nieprawidłowe przywołanie zapisów umowy.

Pytanie nr 14

Wzór umowy §16: prosimy o określenie kto ponosi koszty powołania i pracy Komisji odbiorowej.

Odpowiedź nr 14

Zgodnie z umową w skład komisji wchodzi przedstawiciele obu stron. Każda z obu stron ponosi koszty powołania i pracy jej przedstawicieli w komisji.

Pytanie nr 15

Wzór umowy §16 ust. 4: wnosimy o modyfikację poprzez wykreślenie „Zamawiający wyznaczy Wykonawcy” i zastąpienie sformułowaniem „Strony uzgodnią”.

Odpowiedź nr 15

Ostatni ustęp par. 16 otrzymuje nr 5. Zamawiający nie wyraża zgody na jego zmianę.

Pytanie nr 16

Wzór umowy §17 ust. 6: wnosimy o wykreślenie w całości.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 17

Wzór umowy §18: wnosimy o dopisanie „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,3 % wynagrodzenia określonego w par. 7 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia w przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu, o którym jest mowa w par. 3 ust. 3 umowy.”

Odpowiedź nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 18

Wzór umowy §18: dla zachowania równości stron prosimy o dopisanie punktu „Wykonawcy przysługuje uprawnienie do obciążenia Zamawiającego karą umowną za odstąpienie od umowy lub jej części lub rozwiązanie umowy, z przyczyn za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność – w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto wskazanego w § 7 ust. 2 umowy.”

Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 19

Wzór umowy §18 ust. 1 pkt a): wnosimy o zmianę na 0,2 %.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 20

Wzór umowy §18 ust. 1 pkt b): wnosimy o modyfikację poprzez wykreślenie „wyznaczonej przez Zamawiającego” i zastąpienie sformułowaniem „ustalonej przez Strony”.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 21

Wzór umowy §18 ust. 1 pkt b): wnosimy o zmianę na 0,05 %.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 22

Wzór umowy §18 ust. 1 pkt c): wnosimy o dopisanie „... z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę...”.

Odpowiedź nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 23

Wzór umowy §18 ust. 1 pkt d): wnosimy o modyfikację poprzez wykreślenie „za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność” i zastąpienie sformułowaniem „zawinionych przez Wykonawcę”.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 24

Wzór umowy §18 ust. 1 pkt e): wnosimy o modyfikację poprzez wykreślenie „opóźnienia” i zapisanie „zwłoki”.

Odpowiedź nr 24

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie nr 25

Wzór umowy §18 ust. 2: wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania.

Odpowiedź nr 25

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 26

Wzór umowy §25 ust. 2 pkt 2.1.: wnosimy o dopisanie podpunktu „n. konieczność dokonywania uzgodnień lub zawarcia umowy, o których jest mowa w par. 5 ust. 19 pkt 14”.

Odpowiedź nr 26

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Zwracamy uwagę, że zgodnie z Regulaminem przeprowadzania przetargów i udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane obowiązujący w Wodociągach Jaworzno sp. z o.o. par. 67 dopuszczalne są zmiany umowy w wyniku okoliczności niemożliwych do przewidzenia.

Pytanie nr 27

Wzór umowy §25 ust. 2 pkt 2.1.: wnosimy o dopisanie na końcu „W przypadku wydłużenia terminu realizacji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający zobowiązany będzie do pokrycia kosztów Wykonawcy związanych ze zmianą terminu, w tym kosztów stałych.”

Odpowiedź nr 27

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy, a zgłaszanie roszczeń Wykonawcy jest uzależnione od okoliczności danego przypadku.

Pytanie nr 28

Wzór umowy §25 ust. 2 pkt 2.3.: wnosimy o dopisanie na końcu „W każdym przypadku wprowadzenia zmian do umowy, wykonawca uprawniony jest do zwiększenia Wynagrodzenia.”

Odpowiedź nr 28

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Okoliczności zmiany wynagrodzenia są opisane w par. 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 29

Wnosimy o udostępnienie zestawienia zbrojenia dla wszystkich obiektów.

Odpowiedź nr 29

Zamawiający udostępnił posiadane zestawienia w odpowiedzi na wcześniejsze pytania.

Pytanie nr 30

Ze względu na kosztorysowe rozliczenie umowy, rozeznanie rynku, przewidziany krótki czas realizacji robót, dostępność materiałów i specjalistycznych firm i maszyn oraz treść pozycji nr 1 Przedmiaru robót: 1. Wciskanie ścianek szczelnych stalowych z grodziec wraz z elementami rozporowymi: ilość 90m, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie wykonania umocnienia ścian wykopów w celu wykonania robót budowlanych. W przypadku wyrażenia zgody na inne rozwiązanie umocnienia wykopów prosimy o zmianę treści pozycji nr 1 przedmiaru na: 1. Umocnienie ścian wykopów wraz z elementami rozporowymi: ilość 90m,

Odpowiedź nr 30

Zamawiający pozostawia pozycję przedmiarową bez zmian. Jednocześnie zwraca uwagę, że zaprojektowane zabezpieczenie wykopów wynika z bliskości budynku oraz wodociągu Dn1200 jak i głębokości posadowienia kanału, pompowni i komory krat.